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شاید بتوان گفت پرسپولیس اولین تیمی بود که برای فصل بعدش برنامه ریزی 
کرد و با توجه به اینکه فصل جدید رقابت های لیگ برتر قرار بود 8 شهریور 
استارت بخورد، سرخپوشان در نظر داشتند از دهم تیر با تیمی کامل استارت 
بزنند که این اتفاق رخ نداد. اما با جدایی اوسمار ویرا از پرسپولیس   همه 
برنامه ریزی های این تیم مختل شد و این باشگاه بعد از گذشت یک ماه از 
پایان فصل قبل تا الان توانسته فقط تکلیف سرمربی تیمش را مشخص کند 
یدی هم در نقل و  تکلیف هستند و خر یکنش بلا و هنوز بیش از 8، 9 باز
یدو گفته بودند که لیگ 8 شهریور  انتقالات نداشته اند. جالب اینکه به گار
آغاز خواهد شد و تا قبل از آمدنش حداقل 80 درصد تیم را تکمیل خواهند 
ی اعلام کنند که   لیگ احتمالا دو هفته زودتر )25 مرداد  کرد اما حالا باید به و
ماه( آغاز می شود و البته هنوز وضعیت نقل و انتقالات باشگاه مشخص 
یدو در آخرین ساعات شب گذشته به ایران  نیست. به هر حال قرار بود گار

آمده و امروز نیز در جریان کامل وضعیت باشگاهش قرار بگیرد. 

کرات   پرسپولیس همچنان درگیر مذا
یکنانی چون  کراتی با باز مسئولان باشگاه پرسپولیس در یک ماه اخیر مذا
، فرشاد احمدزاده، مهدی لیموچی، ساویو  ، میلاد زکی پور جواد آقایی پور
، رامین رضاییان، گریگول چابرادزه،  ، محمدرضا آزادی، علی علیپور روبرتو
پور داشته اما تا عصر  کبر ی و یونس ا پیام نیازمند، محمدرضا اخبار
یکنان  دیروز با هیچ کدام به توافق نرسیده بود. در سوی دیگر تکلیف باز
آزاد پرسپولیس هم مشخص نشده و هر روز یک خبر در مورد آنها از این 
باشگاه شنیده می شود. جالب اینکه مسئولان باشگاه ابتدا محرومیت 
یکنان عنوان  یکن و تمدید قرارداد باز یش را بهانه عدم جذب باز 20روزه درو
کردند. در ادامه قرار شد منتظر روشن شدن وضعیت ترابی، اسماعیلی فر و 
بیرانوند بمانند که مهلت در نظر گرفته شده در این مورد هم پنجشنبه هفته 
یش و  گذشته به پایان رسید و باز هم خبری نشد. در شرایط فعلی هم درو
اطرافیانش مدعی شده اند که در این هفته اقدامات نهایی را برای تکمیل 
یکنانی که در بالا از آنها  تیم شان انجام خواهند داد. هر چند تعدادی از باز
اسم برده شد تیم جدید خود را مشخص کرده اند و تعدادی هم در آستانه 
پیوستن به تیم دیگری هستند. ضمن اینکه برخی از نفرات نامبرده هم 

تحت قرارداد باشگاه خود هستند. 

کید گاریدو روی اردوی خارجی   تا
ی دو  ی اردو باشگاه پرسپولیس یکی از برنامه های  مهمش در تابستان برگزار
ی تدارکاتی هم در این اردو جزء  هفته ای در هلند بوده و قرار است سه باز
برنامه های اصلی باشد. ابتدا قرار بود این اردو بیست و هفتم تیر استارت 
بخورد که به سرخپوشان اعلام شد یک هفته ای به تعویق خواهد افتاد. در 
ی تکلیف این اردو را مشخص  شرایط فعلی نیز قرار شده شورای برون مرز
کند. در جلسه هفته پیش این شورا ایرادهایی درمورد این اردو گرفته شده و 
گر مجوز لازم برای  حالا باشگاه پرسپولیس در صدد رفع این ایرادات است. ا
ی هلند صادر شود سرخپوشان در هفته اول مردادماه راهی این  ی اردو برگزار
ی نیز  ی آن دارد و به و کید بر برگزار یدو هم تا کشور می شوند. اردویی که گار

ی برگزار خواهد شد.  ی آماده ساز اطمینان داده اند که این اردو

  علیپور ۷00 هزار دلار؟
یکنانی که خودش علاقه مند است به پرسپولیس بیاید، علی علیپور  یکی از باز

است. او از ماه ها قبل برای بازگشت به جمع سرخپوشان اعلام آمادگی کرده بود 
کید داشته در صورت فراهم شدن شرایط مالی اش حاضر  اما در شرایط فعلی تا
، سپاهان و استقلال  کتور به بازگشت خواهد شد. در این میان تیم های ترا
هم به او پیشنهادات مالی خوبی ارائه داده اند ولی پیشنهاد پرسپولیس از 
کراتش با علیپور اعلام کرده که  همه پایین تر است. در واقع پرسپولیس در مذا
ی بدهند.  نمی توانند بیشتر از سقف قرارداد )حدود 24 میلیارد تومان( به و
یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس مدعی شد که علیپور مبلغ 700 هزار دلار 
درخواست داده که پرداخت این مبلغ در توان این باشگاه نیست. این مهاجم 
ی ۱7 گل به  28ساله در طول 4 سال حضورش در فوتبال پرتغال در ۱۱5 باز
ثمر رساند که آمار جالبی برای یک مهاجم نیست. گویا علیپور انتظار دارد 
که هوادار متمول در این ماجرا ورود کرده و خواسته مالی اش را برآورده سازد. 
یکنان پرسپولیس همراه  گر رخ دهد طبیعتا با واکنش تعدادی از باز اتفاقی که ا
خواهد شد. همان نفراتی که اجازه ندادند در ماجرای ترابی و اسماعیلی فر 
هوادار متمول یا یکی از اسپانسرهای باشگاه ورود کند. علیپور قرار بود شب 

گذشته راهی ترکیه شده و بعد از بازگشت از سفر به پرسپولیس جواب دهد 
کره  و این در شرایطی است که این باشگاه با محمدرضا آزادی هم وارد مذا

گر پاسخ علیپور منفی بود او را به خدمت بگیرد.  شده بود تا ا

  گاریدو مهاجم و دفاع راست خارجی می خواهد
همان طور که پیش از این در خبرها داشتیم سرمربی اسپانیایی پرسپولیس تاکید 
دارد که نفرات خارجی تیمش با نظر او جذب شوند. به خاطر همین هم پرسپولیس 
مذاکرات با ساویو روبرتو هافبک برزیلی استقلال خوزستان و گریگول چابرادزه 
مدافع راست ذوب آهن را متوقف کرد تا گاریدو در مورد آنها تصمیم نهایی را بگیرد. 
این مربی اسپانیایی خواستار جذب یک دفاع راست و یک مهاجم خارجی در 
تیمش است و قرار شده گزینه های مدنظرش برای این دو پست را به مدیریت 
باشگاهش معرفی کند. در این بین چند گزینه دیگر نیز در این پست ها پیش از این 
به مسئولان باشگاه معرفی شده اند که قرار است نام آنها نیز به گاریدو معرفی شود. 

  پرونده بیرو در پرسپولیس همچنان باز است
علیرضا بیرانوند در تازه ترین اقدام با پیام ویدئویی که از دفتر وکیلش برای 
هواداران پرسپولیس فرستاد به نوعی خواست از تصمیمش برای فسخ قرارداد 
دفاع کند که در انجام این امر ناموفق بود. او همچنین مدعی شد که به خاطر 
طلب دو میلیاردتومانی فسخ قرارداد کرده و مخالفانش از باشگاه خط گرفته اند 
که این رقم را 300 میلیون تومان اعلام کنند. در مقابل درویش هم سعی کرد 
خیلی محتاطانه جواب بیرو را بدهد و در بخشی از صحبت ها  نیز مدعی شد 
یکنانی در پرسپولیس بوده اند که از سه سال پیش از این باشگاه طلبکار  باز
بوده و هیچ گاه این مساله را نزد او مطرح نکرده اند. در این مورد منظور درویش، 
وحید امیری بود که مبلغ دو و نیم میلیارد تومان از قرارداد سه فصل پیشش 
را طلبکار بوده و به تازگی این موضوع را به اطلاع مسئولان باشگاهش رسانده 
است. به هر جهت طبق آخرین اخبار دریافتی پرونده بازگشت بیرو به پرسپولیس 
هنوز بسته نشده است. این دروازه بان تا جلسه رسیدگی به پرونده شکایتی 
پرسپولیس از او که در تاریخ بیستم تیرماه خواهد بود با هیچ تیمی قرارداد نخواهد 
بست. در سوی دیگر پرسپولیس هم فعلا قرار شده با احمد گوهری و امیر رضا 
رفیعی و گلرهای جوانش استارت بزند تا تکلیف بیرو مشخص شود. ضمن 
... زمانی برای حضور در  اینکه گلرهایی مثل نیازمند، اخباری، پورحمیدی و
پرسپولیس اقدام خواهند کرد که جدایی بیرانوند از این تیم قطعی شده باشد. 
ضمن اینکه سرخپوشان برای فصل پیش رو حتما یک دروازه بان بزرگسال دیگر 
یاد او گوهری خواهد بود.  در کنار بیرانوند خواهند داشت که به احتمال خیلی ز

هر چند خود این دروازه بان دوست ندارند گلر دوم تیمش باشد. 

کتور همچنان درگیر ماجرای شکایت باشگاه خواهد بود  بیرانوند حتی در صورت رفتن به ترا

پایان باز داستان بیرو-پرسپولیس
علیپور همچنان 700 هزار دلار می خواهد؟

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

استقلال خوزستان با اینکه در نیم فصل اول عملکرد خوبی نداشت اما در 
نیم فصل دوم خیز بلندی برداشت و موفق شد با وجود حضور مداوم در 
انتهای جدول بالاخره در لیگ برتر باقی بماند. با این حال در پایان فصل 
سیروس پورموسوی از این تیم جدا شد. قرارداد او به پایان رسیده بود اما با 
ی  توجه به صحبت های مدیرعامل وقت باشگاه به نظر می رسید همکار
گهان پورموسوی حرف از جدایی و استعفا  دو طرف ادامه داشته باشد که نا
زد و به نوعی رابطه او و باشگاه استقلال خوزستان قطع شد. مدیران این 
کرات خود را با مربیان خارجی آغاز کرده و پرونده  باشگاه خیلی زود مذا
یابی قرار دادند تا بالاخره تصمیم خود را گرفتند.  بیش از ۱0 مربی را مورد ارز

  بوژوویچ از بین 10 گزینه انتخاب شد
یچ، سرمربی اهل  گ بوژوو با اعلام رسمی باشگاه استقلال خوزستان میودرا
مونته نگرو هدایت این تیم را برعهده گرفت. این سرمربی سابقه هدایت 
، ستاره سرخ بلگراد، آرسنال تولا  ، اف سی مسکو تیم های لوکوموتیو مسکو
یچ با روستوف قهرمانی جام حذفی  کو را در کارنامه دارد. بوژوو و نفتچی با
روسیه و با ستاره سرخ بلگراد عنوان قهرمانی لیگ برتر صربستان را به 
دست آورده است. آمار می گوید شرایط این مربی خوب است و می تواند 
به استقلال خوزستان کمک کند اما چیزی که درنهایت نتیجه کار مربی 
ی دوجانبه در طول فصل  و این تیم خوزستانی را مشخص می کند همکار
است. با این حال به نظر می رسد استقلال خوزستان اهداف بلندپروازانه تری 
نسبت به فصل گذشته دارد. آنها در فصل اول می خواستند در لیگ برتر 
بمانند که ماندند و حالا اهداف بزرگ تری را دنبال می کنند. کیوان بابادی، 
مدیرعامل استقلال خوزستان درمورد برنامه های این تیم در فصل پیش رو 
به »فرهیختگان« گفت: »قهرمانی که نه اما اهداف خوبی برای استقلال 
یم . هرچند هیچ چیز در فوتبال قابل پیش بینی نیست و حتی  خوزستان دار
آن سالی که تیم ما قهرمان شد کادر فنی هم باورش نمی شد. در فوتبال 
یسک  یاد است و من نهایت سعی ام را می کنم تا ر احتمال خطا کردن ز
پرخطر نکنم. خدا می داند که پرونده بیش از ۱2-۱0 را مطالعه کردم شاید 
ی هایی که سرمربی تیمش را  مدیران دیگر این کار را نکنند اما حتی فیلم باز
هدایت می کند را تماشا کردم و سعی کردم بهترین انتخاب را داشته باشم.«

  بوژوویچ هیچ گزینه خارجی ای معرفی نکرد
یکن خارجی را نیز  جذب مربی خارجی و دستیارانش طبعا جذب چند باز
ی دست تیم استقلال خوزستان  یادی رو می طلبد  همه این موارد هزینه ز
خواهد گذاشت. از این رو به نظر می رسد خوزستانی ها این بار بودجه متفاوت 
و بهتری نسبت به فصل گذشته دارند و می توانند اهداف خود را توسعه دهند. 
با این حال بابادی معتقد است بودجه این باشگاه معقول است. او به ما 
گفت: »در جلسه اخیر هیات مدیره بودجه ای را برای فصل جدید پیش بینی 
یادی  کرده و از آنجا که مبلغ معقولی است و با توجه به اهداف باشگاه توقع ز
گر واسطه ها  نیست، فکر می کنم گروه ملی با آن موافقت کند. من فکر می کنم ا
یم بودجه های باشگاه ها اغلب معقول هستند و این  را در فوتبال کنار بگذار
پاش و هدررفت بودجه هاست که کار را سخت می کنند. همین  یخت و ر
افزایش معقول و منطقی باعث می شود که گروه ملی با آن موافقت کند. بودجه 
خاصی برای جذب این مربی به ما ندادند شاید باور نکنید اما پولی که برای 

جذب این مربی هزینه کردیم کمتر از هزینه ای است که باید برای یک مربی 
ایرانی انجام می دادیم. او در ازای این قرارداد از ما حمایت خواسته تا جایی 
ی کنند. طبق توافقی که با او  که اجازه دهیم از استعدادهای استان بهره بردار
داشتیم یک بدنساز و یک مربی تمرین دهنده با خود می آورد. سایر دستیاران 
ی زاده در کنار تیم می ماند. درمورد جذب  بومی هستند و از کادر قبلی بختیار
کیفیت است.  یکنان با یکن خاص چیزی به ما نگفته اما هدفش جذب باز باز
من می دانم همان طور که مربی در کار مدیریت دخالت نمی کند من هم نباید 
در کار مربی دخالت کنم اما از آنجا که یک مربی ناآشنا با فوتبال ایران به 
یکن با او صحبت  تیم ما می آید امروز و فردا کادر فنی درخصوص جذب باز
می کنند و بر مبنای سلیقه این مربی یک لیست تهیه می کنیم. تیم آنالیز ما 
یکنان را در حد فیلم و کلیپ آماده می کند تا با ورود این  شرایط فنی این باز
یکن خارجی  یکنان را انتخاب کنیم. درمورد باز مربی با مشورت او بهترین باز
یکنی مد نظر داشته باشد  گر او باز هم وضعیت به همین شکل است و ا
یکن بی کیفیت  نه تنها باید مسئولیت آن را برعهده بگیرد بلکه برای اینکه باز
جذب تیم ما نشود یک سری پارامترها را در نظر می گیریم. هر تیمی هر ساله 
یکن بی کیفیت هدررفت هزینه دارد که  پنج شش میلیارد به خاطر جذب باز
گر جلوی این موضوع گرفته شود بدون شک به نفع باشگاه ها خواهد بود.  ا
یکن بی کیفیت برخورده شده  گر در فوتبال ما با مربی به خاطر انتخاب باز ا
و مآخذه شود طبیعتا تکرارش ممکن نیست. از این رو هم می توان مدیریت 
کنون  مالی صحیح و هم عدالت درستی را برقرار کنیم. با این حال این مربی تا
یکن خاصی را به ما معرفی نکرده و رفتارش حرفه ای است. در چند  هیچ باز
یدئوکالی که با او داشتیم به لحاظ دیدگاه به هم نزدیک بودیم. از طرفی او  و
یاد است و در این خصوص  می داند به استانی می آید که استعداد فوتبالی ز

مطالعه کرده و شناخت دارد.«

  اردو و آماده سازی
ن شک گام  حالا با مشخص شدن سرمربی تیم استقلال خوزستان بدو

یکنان فصل گذشته و جذب  یکن است. حفظ باز بعدی آنها جذب باز
یکن جدید می تواند این تیم را به یکی از تیم های جذاب لیگ  چند باز
یچ شناخت چندانی از فوتبال ما ندارد  برتر تبدیل کند. با این حال بوژوو
یکنان داخلی کمک چندانی به این  و بدون شک نمی تواند در جذب باز
یکن خارجی ندارد یا حداقل  باشگاه کند. از طرفی برنامه ای برای جذب باز
به باشگاه استقلال خوزستان این طور اعلام کرده است. از این رو پروسه 
یکن و تقویت تیم به نظر برای استقلال خوزستان طولانی به  جذب باز
ی اولی که در شهرکرد  نظر می رسد. بابادی در این مورد به ما گفت: »اردو
یچ از تیم شناخت پیدا کند.  در نظر گرفتیم فرصت خوبی است تا بوژوو
ی جغرافیا و آب و هوای ایران داشته  او نه تنها می تواند مطالعه خوبی رو
یابی خواهد کرد. از این رو در اردوهای بعدی  باشد بلکه شرایط تیم را نیز ارز
یکن شناخت بیشتری پیدا می کند بلکه دستش نیز  نه تنها در جذب باز
یکن فصل قبل ما قرارداد دارند. این افراد باید مورد  باز است. تقریبا ۱0 باز
یکن مورد تایید او نبود شرایطی فراهم  گر باز یابی سرمربی قرار بگیرند و ا ارز
می کنیم تا هرچه سریع تر انتخاب بهتری برای خود داشته باشد. با کیفیتی 
یکنان مخصوصا در نیم فصل دوم از خود نشان دادند به نظر می رسد  که باز
خروجی کمی داشته باشیم. متاسفانه در نیم فصل دوم فصل گذشته با 
یکنان  یکنانی که قراردادشان به پایان بود تمدید نکردند مخصوصا با باز باز
کیفیتی که به تیم اضافه شده بودند. باشگاه می توانست قبل  خارجی با
کره بیاورد و قراردادشان را تمدید کند اما  از پایان فصل آنها را پای میز مذا
این کار را نکرد و حالا کار ما برای متقاعد کردن آنها بسیار سخت است. 
با این حال ما کوتاه نمی آییم و شرایطی را فراهم می کنیم تا باز هم بتوانیم 

در خدمت شان باشیم.«

  رضایتنامه آقایی پور به اندازه ۵ بازیکن می ارزد
یکن تاثیرگذار در تیم  بدون شک حضور جواد آقایی پور به عنوان یک باز
استقلال خوزستان یکی از موارد بقای این تیم در لیگ برتر فصل گذشته 

بود و شاید با شروع فصل جدید غیبتش در این تیم به چشم بیاید. 
یادی در شرایط  یکن ارزشمندی بدون شک تاثیر ز جدایی چنین باز
ــاب  ــه حس ــی ب ــی هنگفت ــت و درآمدزای ــتان داش ــتقلال خوزس ــم اس ــی تی مال
می آید. برای باشگاهی مثل استقلال خوزستان قطعا فروش آقایی پور 
بسیار سودآورتر از حفظ اوست. از طرفی ساویو روبرتو قراردادش با این 
یکن تاثیرگذار می تواند  باشگاه تمام شده و غیبت او به عنوان یک باز
عملکرد باشگاه استقلال خوزستان را تضعیف کند. مدیرعامل باشگاه 
یکن رضایت کامل  کید بر اینکه از فروش این باز استقلال خوزستان با تا
که او  دارند، گفت: »جدایی آقایی پور را از دست دادن نمی دانم؛ چرا
یکنان دیگر شد بلکه این  نه تنها الگویی در استقلال خوزستان برای باز
کیفیت و جوان را به تیم آورده و از  یکن با امید را زنده کرد که می توان باز
ــن  یک ــج باز ــم پن ــواد می توان ــه ج ــغ رضایتنام ــا مبل ــن ب ــم. م ــی کنی آن درآمدزای
یکن  جوان دیگر مثل او را به این باشگاه بیاورم. ضمن اینکه برای این باز
ی موفقیت می کنم باید بگویم که دست او را در انتخاب تیمش باز  آرزو
ی به او برای انتخاب  گذاشتیم و با اینکه تحت قرارداد ما بود هیچ فشار
گر  تیم نیاوردیم. هرچند تلاش شد باشگاه نیز از این انتقال سود ببرد و ا

منافع باشگاه را نمی دیدم این رقم به باشگاه نمی رسید.«
یکن خارجی تیمش هم گفت: »درمورد ساویو روبرتو هم باید  ی درباره باز و
بگویم که قراردادمان با او تمام شده اما تمام تلاش مان را می کنیم تا او را 
کیفیتی است  یکن با یم. طبیعی است که او باز همچنان در تیم مان نگه دار
و از باشگاه های دیگر از جمله پرسپولیس پیشنهاد دارد. در واقع مدیران 
گر این کار را می کردند حالا ما با باشگاه  قبلی قرارداد او را تمدید نکردند و ا
یکن رقابت نداشتیم. در حال حاضر ساویو  پرسپولیس برای جذب این باز
گر قلبش با تیم ما باشد  یکن ما نیست و می تواند هر تصمیمی بگیرد. ا باز
قطعا در قرارداد مالیش تاثیر می گذارد و تیم ما را قبول می کند. درمورد 
ی شود از این رو هدف ما این است  قراردادها معتقدم که باید شفاف ساز
ی در همه موارد اتفاق بیفتد. چه درمورد جذب مربی و چه  که شفاف ساز
ی لازم را به نهادهای نظارتی  یکن از همان ابتدا همکار درمورد جذب باز

داشتیم تا خود را مرتکب خطا و اشتباهی نکنیم.«

  قرارداد عجیب با مربی خارجی؟
شاید جالب باشد بدانید پروسه انتقال جواد آقایی پور به سپاهان نه تنها 
یادی  یکن پرحاشیه بود بلکه حواشی ز برای زردپوشان اصفهانی و این باز
یادی خواهان انتقال  برای استقلال خوزستان نیز داشت. واسطه های ز
یکن سپاهان را  یکن به تیم های مختلف بودند اما درنهایت این باز این باز
انتخاب کرد که نه تنها از نظر مالی به نفعش بود بلکه مبلغ قابل توجهی نیز 
برای این انتقال به باشگاه استقلال خوزستان داد. بنابراین چنین انتقالی 
یکن به نتیجه  قطعا باب میل برخی واسطه هایی که در جابه جایی این باز
نرسیدند، نبود. حتی شنیدیم برخی شایعاتی که پیرامون مدیرعامل این 
ی نکردن با برخی واسطه هاست.  باشگاه شنیده می شود نیز نتیجه همکار
در خبر ها داشتیم که مدیرعامل استقلال خوزستان چند روز قبل اقدام به 
گانه به چند سرمربی خارجی کرده بود. در یکی  ارسال پیشنهادهای جدا
از آفرها بابادی ضرب الاجل خاصی برای قبول پیشنهاد تعیین نکرده بود و 
سرمربی مذکور بعد از چند روز این قرارداد را امضا می کند و این طور گفته 
شد که این موضوع می تواند برای استقلالی ها دردسرساز شود. بابادی 
در این باره به ما گفت: »اصلا موضوع این نیست که بخواهم درموردش 
(  شکایت می کنیم و از طریق قضایی و  توضیح دهم ولی شنبه )امروز

قانونی پیگیری خواهیم کرد.«

مدیرعامل استقلال خوزستان در گفت وگو با »فرهیختگان«: با پولی که از سپاهان گرفتیم می توانیم ۵ آقایی پور جدید بخریم

بوژوویچ از مربیان ایرانی ارزان تر است


